
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ 

 

 

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για ασφαλτόστρωση δρόμου που βρίσκεται στη δυτική πλευρά του οικισμού 

της Αγίας Κυριακής έως τη συναρμογή του με την οδό Βουρβά-Σκίμθι-Έτος. 
 
Στα Σπάτα σήμερα 30 Ιουνίου 2020, ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης 14.30 και ώρα λήξης 20.30,συνήλθε σε 

τακτική διά περιφοράς συνεδρίαση η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων– Αρτέμιδος, ύστερα 

από την υπ’ αριθ.πρωτ.:16824/23-06-2020 πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου κ. Αναστάσιου Γ. 

Φράγκου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 89, 

Ν.4555/2018.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και μέσω τηλεφώνου, την ψήφο τους για τα 

θέματα της τακτικής διά περιφοράς συνεδρίασης και τα έντεκα (11) τακτικά μέλη του συμβουλίου 

διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, ήτοι: 

Παρόντες  

κ. Φράγκος Αναστάσιος Πρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κα. Αρβανιτίδου Αικατερίνη Αντιπρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μπέκας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μπίμπιζας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μαργέτης Αθανάσιος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μαυρογιώργης Εμμανουήλ Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

 κ. Σωφρόνης Ιωάννης Χρυσόστομος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Νιαστής Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κα. Λουκά Ευδοκία   Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

Απόντες 

Ουδείς.  

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

  Καμμία. 

Στη διά περιφοράς Συνεδρίαση συμμετείχε η κα Αποστολάτου Χαρά, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση 

των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας, κ.Φράγκος Αναστάσιος εισηγούμενος το 2o θέμα της 

ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Κατόπιν αιτημάτων των κατοίκων του οικισμού της Αγίας Κυριακής  που ανήκει στο Δήμο Σπάτων-Αρτέμιδος 
και στη Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας, ζητούν την ασφαλτόστρωση του μοναδικού δρόμου που βρίσκεται στη 

δυτική πλευρά του οικισμού σε συνδυασμό με την οδό Βουρβά-Σκίμθι-Έτος ώστε να οδηγούνται απευθείας 
στη Λ. Μαραθώνος σε περιπτώσεις κινδύνου και εκτάκτων συνθηκών. 
       Είναι ένα μικρό έργο αλλά με σπουδαία χρησιμότητα. Σε περίπτωση κινδύνου από φωτιά, είναι η 

μοναδική διέξοδος, μιας και οι δρόμοι από την ανατολική πλευρά,  οδηγούν μέσα σε πυκνόφυτο δάσος. Η 
πρόταση μας αυτή αφού πραγματοποιηθεί  θα είναι σωτήρια έτσι ώστε να μην θρηνήσουμε θύματα, όπως 
στη τραγωδία στο Μάτι και Κόκκινο Λιμανάκι. 

       Επίσης θα είναι μεγάλη ανακούφιση για τους κατοίκους της εν λόγω περιοχής του Σκίμθι, που σε 
περιπτώσεις βροχόπτωσης είναι δύσκολη η πρόσβαση  στα σπίτια τους. 

 
 

Η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.06/30-06-2020 δια περιφοράς Συνεδρίασης του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων–Αρτέμιδος 

 
                                                                     Αριθμός  Απόφασης 09/2020 

 
 

ΑΔΑ: 680ΘΩ1Χ-ΓΙ2



 

 

 

2 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Και προτείνει να  την ασφαλτόστρωση του μοναδικού δρόμου που βρίσκεται στη δυτική πλευρά του 
οικισμού σε συνδυασμό με την οδό Βουρβά-Σκίμθι-Έτος ώστε να οδηγούνται απευθείας στη Λ. Μαραθώνος 
σε περιπτώσεις κινδύνου και εκτάκτων συνθηκών. 

Μειοψήφησαν οι Κοινοτικοί Σύμβουλοι: κ. Μαργέτης Αθανάσιος, κ.Μαυρογιώργης Εμμανουήλ, κ.Σωφρόνης  
Ιωάννης και κ. Νιαστής Κωσταντίνος για τους λόγους που αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 
της Συνεδρίασης. Παρών δήλωσε ο κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος. 

  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 09/2020 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

     

        Αναστάσιος Γ. Φράγκος 

  1. κα. Αρβανιτίδου Αικατερίνη 

 2. κ. Μπέκας Νικόλαος 

 3. κ. Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος 

 5. κ. Μπίμπιζας Νικόλαος 

 4. κ. Μαργέτης Αθανάσιος 

 6. κ. Μαυρογιώργης Εμμανουήλ 

 7. κ. Σωφρόνης Ιωάννης Χρυσόστομος 

 8. κ. Νιαστής Κωνσταντίνος 

 9. κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος 

10. κα. Λουκά Ευδοκία   
 

         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

   ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ 

 

         ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Γ. ΦΡΑΓΚΟΣ 

ΑΔΑ: 680ΘΩ1Χ-ΓΙ2


		2020-07-03T09:35:32+0300
	Athens




